
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   H A N U Š O V I C E 

Odbor výstavby  

Hlavní 92,  788 33 Hanušovice, tel. 583 231 284  

ID datové schránky: 9wwbeey; podatelna@mu-hanusovice.cz 

Město Hanušovice IČO 00302546 

  

Spis. zn.: Výst./692/2010/Šm  
  

                                            Hanušovice, dne 

4.5.2011 

  
  

Č.j. MUHA 2813/2011 
  

  
    

Vyřizuje: Šmůla 
    

  

  

  

  

MARTIN MATOUŠ, HEYROVSKÉHO 422, 779 00  OLOMOUC 

v zastoupení:  

JARMILA VÁCLAVKOVÁ, HRABENOV 279, 789 63  RUDA NAD MORAVOU 

  

ROZHODNUTÍ 

OPRAVA ZŘEJMÝCH NESPRÁVNOSTÍ 

Výroková část: 

Odbor výstavby Městského úřadu v Hanušovicích, jako stavební úřad příslušný podle § 13 

odst. 1 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), jako příslušný správní orgán 

vydal dne 4.1.2011 pod č.j. MUHA 6667/2010  územní rozhodnutí, které se týká stavby: 

Penzion II. 

- včetně parkovací plochy, komunikačního napojení, přípojky NN, vodovodu, dešťové 

kanalizace, splaškové kanalizace, vsakovací jímky a ţumpy  

Staré Město, Stříbrnice 

(dále jen „stavba“) na pozemku par.č. 156/4, 156/5, 157/1, 157/5 a 1008/4 v katastrálním 

území STŘÍBRNICE  

mailto:podatelna@mu-hanusovice.cz


Správní orgán rozhodnutím podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů na základě ţádosti zástupce stavebníka ze dne 3.3.2011 opravuje 

v písemném vyhotovení územního rozhodnutí č.j. MUHA 6667/2010, ze dne 4.1.2011 

zřejmou nesprávnost  na straně 1 a 2 a to tak, ţe text zřejmé nesprávnosti: 

Penzion II. 

- včetně parkovací plochy, komunikačního napojení, přípojky NN,  dešťové kanalizace, 

splaškové kanalizace, vsakovací jímky a ţumpy  

Staré Město, Stříbrnice 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 156/4, 156/5, 157/1, 157/5,  1008/4 v katastrálním 

území STŘÍBRNICE. 

  

Druh a účel umisťované stavby: 

-            penzion II., parkovací plocha, komunikační napojení , přípojka NN, vodovodu, dešťové 

kanalizace, splaškové kanalizace, vsakovací jímky a ţumpy  

  

Umístění stavby na pozemku: 

-            stavba penzionu II bude umístěna na  části pozemku par.č. 157/1 - ostatní plocha a na 

části pozemku par.č.  157/5 - ostatní plocha; parkovací plocha bude umístěna na 

pozemku par.č. 156/5 - trvalý travní porost; komunikační napojení bude umístěno na 

pozemku par.č. 156/4 - travní porost, na části pozemku par.č. 1008/4 - ostatní plocha; 

ostatní komunikace a na části pozemku par.č. 157/5 - ostatní plocha; přípojka NN bude 

umístěna na části  pozemku par.č. 157/5 - ostatní plocha,     přípojka dešťové 

kanalizace  bude umístěna na části pozemku par.č. 157/5 - ostatní plocha a na   části 

pozemku  157/1 - ostatní plocha; přípojka splaškové kanalizace bude umístěna na části 

  pozemku par.č. 157/5 - ostatní plocha; vsakovací jímka bude umístěna na části 

pozemku par.č.   157/1 - ostatní plocha; žumpa bude umístěna  na  části pozemku par.č. 

157/5 - ostatní plocha;               

  

Určení prostorového řešení stavby: 

-            stavba penzionu II bude mít půdorysné rozměry 16,0 x 14,5m a výšku 9,20m nad 

upraveným terénem, jedná se o dřevostavbu krytou sedlovou střechou s orientací hřebene 

severozápad – jihovýchod; parkovací plocha bude mít celkovou plochu 354 m
2
; 

komunikační napojení  - bude umístěno na pozemcích par.č. 156/4 v délce 94,76m, 

par.č. 1008/4 v délce 3,73m a na par.č. 157/5 v délce 45,04m, komunikace bude mít 

minimální šířku 3,0m  přípojka NN - bude umístěna na pozemku par.č. 157/5 o celkové 

délce 26,64m ; přípojka dešťové kanalizace – bude umístěna na pozemku par.č. 157/5 o 

délce 1,15m a na pozemku par.č. 157/1 o délce 1,05m ;  přípojka splaškové kanalizace 

- bude umístěna na pozemku par.č. 157/5 o délce 2,50m; vsakovací jímka - bude mít 

kruhový průřez o průměru 1,5m a hloubku 2,0m a bude umístěna na pozemku 157/1; 



žumpa - bude mít kruhový průřez o průměru 3,0m a celkovou hloubku 3,6m včetně 

armovaného dna a bude umístěna  na pozemku par.č. 157/5  

  

opravuje textem: 

Penzion II. 

- včetně parkovací plochy, komunikačního napojení, el. rozvody,  dešťové kanalizace, 

splaškové kanalizace, vsakovací jímky a ţumpy, vodovodu a vrtané studny   

Staré Město, Stříbrnice 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 156/4, 156/5, 157/1, 157/5,  1008/4 v katastrálním 

území STŘÍBRNICE. 

  

Druh a účel umisťované stavby: 

-            penzion II., parkovací plocha, komunikační napojení , přípojka NN, vodovod, dešťová 

kanalizace, splašková kanalizace, vsakovací jímka, ţumpa a vrtaná studna  

  

Umístění stavby na pozemku: 

-            stavba penzionu II bude umístěna na  části pozemku par.č. 157/1 - ostatní plocha a na 

části pozemku par.č.  157/5 - ostatní plocha; parkovací plocha bude umístěna na 

pozemku par.č. 156/5 - trvalý travní porost; komunikační napojení bude umístěno na 

pozemku par.č. 156/4 - travní porost, na části pozemku par.č. 1008/4 - ostatní plocha; 

ostatní komunikace a na části pozemku par.č. 157/5 - ostatní plocha; el. rozvody  budou  

umístěny na části  pozemku par.č. 157/5 - ostatní plocha,   přípojka dešťové kanalizace  

bude umístěna na části pozemku par.č. 157/5 - ostatní plocha a na části pozemku  157/1 - 

ostatní plocha; přípojka splaškové kanalizace bude umístěna na části pozemku par.č. 

157/5 - ostatní plocha; vsakovací jímka bude umístěna na části pozemku par.č. 157/1 - 

ostatní plocha; žumpa bude umístěna  na  části pozemku par.č. 157/5 - ostatní plocha;  

vrtaná studna  bude  umístěna na pozemku par.č. 157/5 - ostatní plocha, 3,5m na západ 

od sousedního pozemku par.č. 152 - trvalý travní porost  a 14,5m na jih od sousedního 

pozemku par.č. 157/1- ostatní plocha ; vodovod  bude umístěn na pozemku  par.č. 157/5 - 

ostatní plocha           

  

Určení prostorového řešení stavby: 

-            stavba penzionu II bude mít půdorysné rozměry 16,0 x 14,5m a výšku 9,20m nad 

upraveným terénem, jedná se o dřevostavbu krytou sedlovou střechou s orientací hřebene 

severozápad – jihovýchod; parkovací plocha bude mít celkovou plochu 354 m
2
; 

komunikační napojení  - bude umístěno na pozemcích par.č. 156/4 v délce 94,76m, 

par.č. 1008/4 v délce 3,73m a na par.č. 157/5 v délce 45,04m, komunikace bude mít 



minimální šířku 3,0m,  el. rozvody budou  umístěny na pozemku par.č. 157/5 o celkové 

délce 26,64m ; přípojka dešťové kanalizace – bude umístěna na pozemku par.č. 157/5 o 

délce 1,15m a na pozemku par.č. 157/1 o délce 1,05m ;  přípojka splaškové kanalizace 

- bude umístěna na pozemku par.č. 157/5 o délce 2,50m; vsakovací jímka - bude mít 

kruhový průřez o průměru 1,5m a hloubku 2,0m a bude umístěna na pozemku 157/1; 

žumpa - bude mít kruhový průřez o průměru 3,0m a celkovou hloubku 3,6m včetně 

armovaného dna a bude umístěna  na pozemku par.č. 157/5    ;  vrtaná  studna  bude mít 

celkovou hloubku 18m,  průměr vrtu studny bude 140 mm, zapaţena bude betonovou 

skruţí o průměru 1000mm; vodovod  k Penzionu II. bude mít celkovou délku 19,15m  

  

Účastníci řízení na něţ se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Martin Matouš, nar. 23.11.1975, Heyrovského 422, 779 00  Olomouc 

v zastoupení:  

Jarmila Václavková, nar. 7.4.1962, Hrabenov 279, 789 63  Ruda nad Moravou 

  

Odůvodnění: 

Ve výroku písemného vyhotovení rozhodnutí se vyskytla zřejmá nesprávnost. Oprava 

se týká nesprávností v písemném vyhotovení rozhodnutí, kdy v názvu nebyla uvedena jako 

součást stavby vrtaná studna a vodovod. Vodovod byl uveden v druhu a účelu umisťované 

stavby v původním rozhodnutí.  Studna byla uvedena v ţádosti o vydání územního 

rozhodnutí, v závazných stanoviscích dotčených orgánů, tak i v názvu stavby ve vedeném 

řízení, viz. výzva k doplnění ţádosti č.j.Výst./692/2010, ze dne 29.11.2010. Dokumentace 

předloţená k vedenému územnímu řízení byla zpracována včetně studny a vodovodu a je 

součástí jiţ vydaného pravomocného rozhodnutí. Ţádost o opravu zřejmých nesprávností 

v písemném vyhotovení rozhodnutí podal dne 3.3.2011 zástupce stavebníka paní Jarmila 

Václavková. Stavební úřad dne 7.3.2011 vydal rozhodnutí o opravě zřejmých  nesprávností  

ve smyslu ust. § 70, správního řádu, kdy se jednalo  o zjevnou chybu vzniklou nedopisem 

části stavby. Proti tomuto rozhodnutí se dne 11.3.2011 odvolal zástupce stavebníka. Stavební 

úřad vyzval zástupce stavebníka dne 16.3.2011 k odstranění vad podání se lhůtou do 

31.3.2001. Po odstranění vad podání vyzval účastníky řízení k vyjádření se k podanému 

odvolání se lhůtou která nebyla kratší neţ 5 dnů. Ve stanovené lhůtě se ţádný z účastníků 

řízení k podanému odvolání nevyjádřil. Stavební úřad vyuţil ustanovení § 87, správního řádu 

a vydané rozhodnutí změnil, přičemţ plně vyhověl  odvolání  a nikomu z účastníků 

nezpůsobil ţádnou újmu.            

Ve výroku došlo k chybě. Správní orgán rozhodnutím zřejmou nesprávnost opravil. 

  

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Ing. Ludovít Ovčiarik, nar. 20.11.1957, Hanušovická 124, 788 32  Staré Město 

Richard Stříbrný, nar. 3.4.1937, Na Letné 188, 783 53  Velká Bystřice 

Mgr. Kateřina Nakládalová, nar. 12.3.1979, Bílá 149, 739 15  Staré Hamry 

Ing. Jaromír Janků, nar. 27.4.1958, Klášterec 70, 789 62  Olšany 

Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32  Staré Město 



Pavel Karbáč, Valtická č.p. 4106/15, Vinohrady-Ţidenice, 628 00  Brno 28 

Petr Moţíš, Bukovany č.p. 99, 772 00  Olomouc 2 

Miroslav Šmída, Bukovany č.p. 4, 772 00  Olomouc 2 

Břetislav Špaček, Roháčkova č.p. 123/19, Brno-jih-Komárov, 617 00  Brno 17 

Ing. Jaroslav Smička, MVDr. Katarína Smičková, Pozemkový fond České republiky, 

krajské pracoviště pro Olomoucký kraj, odloučené pracoviště Šumperk 

  

Poučení účastníků: 

Podle § 70 správního řádu právo podat odvolání proti tomuto rozhodnutí má pouze 

účastník, který jím můţe být přímo dotčen. Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů 

ode dne jeho oznámení k  podáním u zdejšího správního orgánu. Včas podané a přípustné 

odvolání má odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 

správnímu orgánu a aby kaţdý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 

počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 

vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

  

Rudolf Šmůla 

oprávněná úřední osoba 

  

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce příslušné obce - 

Města Staré Města a úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení. Patnáctým dnem 

po vyvěšení se oznámení podle § 25 odst. 2 správního řádu považuje za doručené, byla-li 

v této lhůtě splněna povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

  

Vyvěšeno dne:………………………….                    Sejmuto dne:…………………………… 

  

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

  

Toto rozhodnutí musí být též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup - na 

elektronické úřední desce příslušné obce a na elektronické úřední desce stavebního 

úřadu, který vede řízení, po dobu 15 dnů. 



  

Obdrží: 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 (doručenky) 

JARMILA VÁCLAVKOVÁ, HRABENOV Č.P. 279, 789 63  RUDA NAD MORAVOU 

MĚSTO STARÉ MĚSTO, IDDS: TW4BBBH 

  

  

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 (veřejnou vyhláškou) 

ING. LUDOVÍT OVČIARIK, HANUŠOVICKÁ Č.P. 124, 788 32  STARÉ MĚSTO POD 

SNĚŢNÍKEM 

RICHARD STŘÍBRNÝ, NA LETNÉ Č.P. 188, 783 53  VELKÁ BYSTŘICE 

MGR. KATEŘINA NAKLÁDALOVÁ, BÍLÁ Č.P. 149, 739 15  STARÉ HAMRY 

ING. JAROMÍR JANKŮ, KLÁŠTEREC Č.P. 70, 789 62  OLŠANY U ŠUMPERKA 

ING. JAROSLAV SMIČKA, FOGLAROVA Č.P. 2894/7, 787 01  ŠUMPERK 1 

MVDR. KATARÍNA SMIČKOVÁ, FOGLAROVA Č.P. 2894/7, 787 01  ŠUMPERK 1 

PAVEL KARBÁČ, VALTICKÁ Č.P. 4106/15, VINOHRADY-ŢIDENICE, 628 00  BRNO 

28 

PETR MOŢÍŠ, BUKOVANY Č.P. 99, 772 00  OLOMOUC 2 

MIROSLAV ŠMÍDA, BUKOVANY Č.P. 4, 772 00  OLOMOUC 2 

BŘETISLAV ŠPAČEK, ROHÁČKOVA Č.P. 123/19, BRNO-JIH-KOMÁROV, 617 00  

BRNO 17 

POZEMKOVÝ FOND ČESKÉ REPUBLIKY, KRAJSKÉ PRACOVIŠTĚ PRO 

OLOMOUCKÝ KRAJ, ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ ŠUMPERK, IDDS: MRBAIZ9 

 

Dotčené orgány: 
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR OLOMOUCKÉHO KRAJE, PRO ÚZEMNÍ ODBOR 

SEVER ŠUMPERK, IDDS: UFIAA6D 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE OLOMOUCKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V 

OLOMOUCI, PRO ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ ŠUMPERK, IDDS: 7ZYAI4B 

MĚSTO ŠUMPERK, ODBOR ŢIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, IDDS: 8BQB4GK 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE, ODBOR ŢP A ZEMĚDĚLSTVÍ, 

ODDĚLENÍ OCHRANY PŘÍRODY, IDDS: QIABFMF 

 


